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ЗВІТ
про базове відстеження результативності наказу Міністерства фінансів 

України від 14.07.2023 № 394 «Про затвердження Змін до Порядку 
прийняття рішень про реєстрацію / відмову в реєстрації податкових 
накладних / розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових 

накладних»

1. Вид та назва регуляторного акта
Наказ Міністерства фінансів України від 14.07.2023 № 394 «Про 

затвердження Змін до Порядку прийняття рішень про реєстрацію / відмову в 
реєстрації податкових накладних / розрахунків коригування в Єдиному реєстрі 
податкових накладних», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 
31.07.2023 за № 1283/40339 (далі – наказ).

2. Назва виконавця заходів із відстеження
Міністерство фінансів України. 

3. Цілі прийняття акта 
Метою наказу є створення сприятливих умов для забезпечення реєстрації 

податкових накладних / розрахунків коригування (далі – ПН / РК) у Єдиному 
реєстрі податкових накладних (далі – Реєстр).

4. Строк виконання заходів із відстеження 
Заходи із базового відстеження результативності наказу проведено в період 

з 18.09.2024 по 19.09.2024 шляхом збору та опрацювання інформації з 
інформаційно-комунікаційних систем ДПС.

5. Тип відстеження 
Базове відстеження.

6. Методи одержання результатів відстеження 
Відстеження результативності цього регуляторного акта здійснено 

статистичним шляхом.

7. Дані, на основі яких відстежувалася результативність, а також 
способи одержання даних 

Відстеження регуляторного акта здійснювалося на підставі аналізу 
інформації, отриманої з інформаційно-комунікаційних систем ДПС. 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності 
Показниками результативності є дані з інформаційно-комунікаційних 

систем ДПС, кількість платників податку на додану вартість на 01.09.2024 – 
246 852.
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Дані Державної податкової служби України 
за період 01.01.2024–30.06.2024

№ з/п Показник
Кількість 
платників 
податку

Кількість 
податкових 
накладних /
розрахунків 
коригування

Сума податку 
на додану 
вартість, 
тис. грн

1 ПН / РК, прийняті для реєстрації в 
Реєстрі 183 403 149 654 763 1 289 630 697

2 ПН / РК, зареєстровані в Реєстрі за 
результатами автоматизованого 
моніторингу

179 725 148 479 416 1 262 719 995

3 ПН / РК, реєстрацію яких у Реєстрі 
зупинено, із них: 59 800 1 175 347 26 910 701,44

3.1 не подано пояснень і копій 
документів стосовно підтвердження 
інформації, зазначеної у ПН / РК

28 390 586 975 9 337 851,88

3.2 подано пояснень і копій документів 
стосовно підтвердження інформації, 
зазначеної у ПН / РК, із/до яких:

44 404 588 372 17 572 849,57

3.2.1 ПН / РК, зареєстровані в Реєстрі 
автоматично*, до розгляду пояснень і 
копій документів

409 1 799 130 143,47

3.2.2 контролюючим органом направлено 
повідомлення про необхідність 
надання додаткових пояснень та/або 
копій документів, із/до яких:

13 728 56 570 3 966 771,73

3.2.2.1 ПН / РК, зареєстровані в Реєстрі 
автоматично*, до подання додаткових 
пояснень і копій документів

43 145 2 035,45

3.2.2.2 не подано додаткових пояснень і 
копій документів стосовно 
підтвердження інформації, зазначеної 
у ПН / РК

3 568 11 953 475 822,05

3.2.2.3 подано додаткові пояснення і копії 
документів стосовно підтвердження 
інформації, зазначеної у ПН / РК, 
із/по яких:

11 197 44 617 3 490 949,68

3.2.2.3.1 ПН / РК, зареєстровані в Реєстрі 
автоматично*, до розгляду 
додаткових пояснень і копій 
документів

34 46 2573,37

3.2.2.3.2 прийнято рішення про реєстрацію 
ПН / РК в Реєстрі 8 974 32 640 2 416 782,05

* Здійснено автоматичну реєстрацію ПН / РК відповідно до вимог пунктів 6 1 та 16 1 Порядку зупинення 
реєстрації податкової накладної / розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 р. № 1165 «Про затвердження порядків 
з питань зупинення реєстрації податкової накладної / розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових 
накладних».
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Ураховуючи, що сума операцій за ПН / РК, реєстрацію яких було зупинено 
в Реєстрі і щодо яких комісія контролюючого органу приймає рішення про 
реєстрацію / відмову в реєстрації в Реєстрі, відображається в податковій 
декларації з податку на додану вартість за відповідний звітний період, визначити 
суму надходжень податку на додану вартість до державного бюджету за рахунок 
удосконалення наказу неможливо.

Рівень поінформованості платників податків щодо основних положень 
наказу є високим, оскільки цей наказ опубліковано у відповідних офіційних 
виданнях України і на вебпорталі ДПС.

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей 

На підставі результатів базового відстеження результативності 
регуляторного акта можна дійти висновку, що загалом упровадженням цього 
наказу вдалося досягти поставлених цілей. 

Міністр фінансів України                                       Сергій МАРЧЕНКО

___ _________ 2024 року


